
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 19.5.2016

Hodnocení 

dobré

vynikající

dobré

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

dostatečné

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

Podpis vedoucího diplomové práce

Autorka diplomové práce se věnuje analýze národních strategií eHealth v německy mluvících zemí a následnému návrhu strategie 

pro Českou republiku.  Analýza eHealth v jednotlivých zemích se věnuje nejen eHealth samotnému, ale také charakteristice 

zdravotnického sektoru v dané zemí, takovéto doplnění analýzy hodnotím pozitivně. Metodika tvorby návrhu strategie pro ČR je 

popsaná povrchně. Důvod spatřuji již ve fázi porovnání strategií německy mluvících zemí, tato část není zpracována konzistentně 

a nepřináší diskuzi dopadů zjištěných poznatků. Autorka v návrhu opomíjí velmi úspěšný projekt ePACS. 

Řada zdrojů není datována, v některých případech je v odkazech na zdroje uváděn název díla místo jména autora. Práce vykazuje 

řadu formálních chyb, příkladem může být nekonzistentnost použitého názvosloví, nejasné použití množného a jednotného čísla. 

Práci doporučuji k obhajobě na základě výše uvedeného hodnocení.

Otázky do diskuze:

1) Jaká opatření navrhujete pro zmírnění negativního názoru pacientů a lékařů na eHealth v ČR?

2) V práci zmiňujete, že by bylo vhodné rozdělit implementaci eHealth na menší jednotky (kapitola 4.2). Můžete uvést příklady, 

jejich zaměření a vzájemné vazby?

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího diplomové práce: prof. Ing. Jiří Voříšek, CSc.

dobré

dobré

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

velmi dobře (2)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dostatečné

dobré

dostatečné

Hlavním cílem diplomové práce je analýza národních strategií německy mluvících zemí a návrh koncepce eHealth strategie pro 

Českou republiku.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

dobré

dobré

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Barbora Debnárová

Analysis of the selected national eHealth strategies 

and a proposal of the conception for the Czech Republic

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 


